

اعتراض خانه شجریان به عزت تا... ضرغامی:

فراموشی نکردیم چه کردید

رئیس جمهور نبود، چرا پخش نکردید؟

صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

دوشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۲۷

۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۳

۱۷ آذرماه ۲۰۲۲

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از سهل انگاری در برابر سویه جدید کرونا:

زنگ تفریح امیکرون تمام شد

فوت سه نفر، وضعیت وخیم یک نفر و ابتلای ۱۱۶۲ مورد به امیکرون

آرمان ملی: در شرایطی که مسئولان وزارت بهداشت، که طی ماه‌های گذشته و به پشتوانه واکسیناسیون بیش از ۱۰۰ میلیون نفر، به نقشه ای کشور می‌بالیدند و سویه جهش یافته امیکرون را هم‌تراز آنفلوآنزا می‌دانستند، اما امیکرون روی خشن خود را نشان داد و با مرگ سه بیمار مبتلا، زنگ خطر را برای تورو...
صفحه ۹

مهدی ذاکرانی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

مراقب سنگ اندازی‌ها در برجام باشید؛ حتی چین

بدون حضور معمار برجام - ظریف - چگونه همفکری می‌کنید؟

آرمان ملی: در تاریخ ایران همواره تصمیم‌گیری‌های اشتباه در حوزه سیاست خارجی به خصوص در سده‌های اخیر سبب شده تا ایران متحمل خسارت‌های زیادی شود. خسارت‌هایی که هنوز هم می‌توان نشانه‌های...
صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از حواشی نقض فنی ایربگ خودروهای تصادفی:

برخورد با متخلف مهم‌تر از امتیازگیری سیاسی است

تکرار وجدان کاری بهارستانی‌ها!

آرمان ملی: برخورد ۵۹ دستگاه خودرو در جاده بهبهان با ۴ کشته و ۴۱ زخمی به دلیل آنچه نقض فنی و عدم بازرسی ایربگ در هیچ‌یک از خودروها گفته می‌شود انتقادات زیادی را در چند روز اخیر به همراه داشته به گونه‌ای که طبق معمول پس از وقوع حادثه سازمان‌های مرتبط و نمایندگان مجلس دست به کار شده‌اند تا با...
صفحه ۴

سخن روز

چرا ارابه مرگ تولید می‌کنید؟

نعمت احمدی
حقوقدان

تصادف زنجیره‌های محور مواصلاتی بهبهان - رامهرمز از این بابت که بیش از ۵۰ اتومبیل در برخوردی زنجیره‌ای دچار حادثه شدند و جان پنج را گرفت و ۴۱ نفر را راهی بیمارستان کرد، مهم است. بلکه از این بابت که به گفته سردار سیدکمال هادیانفر ۲۸ خودرو در این تصادف زنجیره‌ای آسیب جدی دیده‌اند که ۲۷ دستگاه از ماشین‌های آسیب دیده جدی ...
همین صفحه

یادداشت ۱

امنیت مقوله‌ای چندوجهی است

محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه علامه طباطبایی

رئیس‌جمهور کشورمان در سفر خود به بندرعباس و دیدار با فرماندهان نیروی دریایی اعلام کردند که «امروز خیال مردم از امنیت آسوده است» که مسلماً منظور ایشان، امنیت مرزهای جغرافیای سیاسی کشور در سایه اقتدار نیروهای مسلح بوده است که تردیدی در آن نیست؛ ولی مقوله امنیت در ادبیات توسعه...

همین صفحه

یادداشت ۲

مثالت «چار» علیه تحریم‌های غرب

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل خاورمیانه

تفاهم نامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین مزایایی برای طرفین دارد، ایران برای تقابل در تحریم‌های غرب و آمریکا با اجرایی کردن توافقنامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین موافقت کرده و سفر وزیر خارجه هم در همین چارچوب صورت گرفت. چین، ایران و روسیه سه کشوری هستند که همواره مورد تحریم آمریکا و غرب ...
همین صفحه

«آرمان ملی» از آمار رسمی آسیب‌های اجتماعی گزارش می‌کند:

سه گانه تهدید؛ الکل، مواد مخدر و خودکشی

• معاون وزیر کشور: نرخ شیوع الکل در کشور بین ۹ تا ۱۰ درصد افراد بالای ۱۵ تا ۶۴ سال است

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ می‌توانید کنترل کنید؟

مدیران ناتوان، قهرمانان ضایع کردن منابع هستند با دستور، مشکل اقتصادی مردم حل نمی‌شود

عکس: آرمان ملی افاطمه فتاحی

صفحات ۷ و ۶

گزارش «آرمان ملی» از روند احیای برجام:

مذاکره کنندگان به وین بازگشتند؛ همه چشم انتظار

سخنگوی جوزپ بورل: مذاکره کنندگان متعهد گفت‌وگوها را با موفقیت به پایان برسانند

صفحه ۲

کیانوش عیاری از ممیزی در سریال «۷۷» خبر داد:

سانسور عجیب گربه‌ها!

صفحه ۵

نشان لیاقت از «خانمی»: برکناری توسط «احمدی نژاد»

وداع با معمار والیبال ایران

صفحه ۱۱

چرا ارابه مرگ تولید می‌کنید؟

نعمت احمدی
حقوقدان

تصادف زنجیره‌های محور مواصلاتی بهبهان - رامهرمز از این بابت که بیش از ۵۰ اتومبیل در برخوردی زنجیره‌ای دچار حادثه شدند و جان پنج را گرفت و ۴۱ نفر را راهی بیمارستان کرد، مهم است. بلکه از این بابت که به گفته سردار سیدکمال هادیانفر ۲۸ خودرو در این تصادف زنجیره‌ای آسیب جدی دیده‌اند که ۲۷ دستگاه از ماشین‌های آسیب دیده جدی ساخت و کارخانه مهم خودروسازی کشور که تحت حمایت همه جانبه مسئولان هستند، است. این تصادف زنجیره‌ای از این بابت مهم است که از معدود مواردی از این دست است که رئیس پلیس کشور چند سوال اساسی خطاب به خودروسازان مطرح کرد. کاش سوال نهاد زیرمجموعه خود را که در پایان نوشته آورد هم مطرح می‌کردند. چرا ارابه مرگ تولید می‌کنید؟ چرا استانداردها کنترل نمی‌شود؟ چرا وزارت صمت کنترل نمی‌کند و در نهایت رئیس پلیس به این نتیجه می‌رسد که خودروسازها در این حادثه باید پاسخگو باشند و به مراجع قضائی معرفی شوند. یک لحظه مجسم کنید، سرنشین یکی از خودروهای وطنی هستید که با پرداخت هزینه‌ای بیش از آنچه در دیگر کشورها برای خرید اتومبیل پرداخت می‌شود، ماشین ناقص تولید داخل را در نوبت طولانی خریداری می‌کنید و علت آن در محدودیت یا بهتر است بگویم اجبار در خرید وسیله نقلیه غیرقانونی تولید داخلی است. چه نهاد و مرجعی بر همین اتومبیل ناقص‌الخلق‌های که ظرف بیش از ۵۰ ساله‌ای که از تولید اولین اتومبیل مونتاژ داخلی گذشته است، نظارت دارد. سازمان ملی استاندارد ایران تعیین کننده استانداردهای تولید اتومبیل است و ظاهراً سازمان ملی استاندارد ایران ادعای بزرگی را همیشه تکرار کرده است. به این گفته آقای فریدون بلغاری، مدیر سابق نظارت بر اجرای استاندارد ملی اتومبیل توجه کنید. «استانداردهای اجباری که در کشور وجود دارد دقیقاً با استانداردهای روز اروپایی مطابقت می‌کند و خودروسازان مکلف هستند تا خودروهای تولید داخلی را با همان استاندارد تست کنند.» نمی‌دانم اگر گفته آقای بلغاری درست است، پس این تصادف و کشتار و نقص عضوایی که در جاده‌ها داریم و آسیب جدی که اتومبیل‌های تولید داخلی در هر حادثه می‌بینند از کجانشی می‌شود! اگر استانداردها مطابق استانداردهای روز اروپایی است. اما پرسش اصلی این است که متر و معیار استاندارد ملی ایران با کدام موازن استانداردهای جهانی سنجیده می‌شود که ایربگ ۲۷ اتومبیل از اتومبیل‌های آسیب‌پذیر دیده تصادف زنجیره‌ای بهبهان - رامهرمز در حال نشد. اینکه ادعا شده است که ایربگ در یک سرعت مشخصه به بالا بازی می‌شود، حرف تازه‌ای است که برای رد گم کردن از طرف خودروسازان مطرح شده است یا اینکه ممکن است صاحبان خودرو ایربگ اتومبیل خود را غیرفعال کرده باشند. ایربگ با ضربه بازی می‌شود و ضربه

امنیت مقوله‌ای چندوجهی است

محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه علامه طباطبایی

رئیس‌جمهور کشورمان در سفر خود به بندرعباس و دیدار با فرماندهان نیروی دریایی اعلام کردند که «امروز خیال مردم از امنیت آسوده است» که مسلماً منظور ایشان، امنیت مرزهای جغرافیای سیاسی کشور در سایه اقتدار نیروهای مسلح بوده است که تردیدی در آن نیست؛ ولی مقوله امنیت در ادبیات توسعه، یک مقوله چندوجهی به‌شمار می‌رود و رسیدن به امنیت به معنای جامع آن، توجه هوشمندانه به ابعاد مختلف آن و تلاش عالمانه برای تحقق آن است، به‌خصوص اینکه ابعاد امنیت همدیگر را بازتولید می‌کنند و غفلت از برخی ابعاد آن می‌تواند کل امنیت را با تهدید جدی مواجه سازد. برنامه توسعه سازمان ملل (U.N.D.P) با عنوان «امنیت انسانی» جامعیت امنیت را هدف گرفته و اعلام می‌کند که: «هادام که مردم در زندگی روزانه خود امنیت نداشته باشند جهان هرگز نمی‌تواند به صلح دست یابد و لذا امنیت را می‌توان در توسعه جست‌وجو کرد نه در اسلحه.» از این زاویه، امنیت نه تنها از بعد ملی بلکه از بعد جهانی نیز مورد توجه قرار می‌گیرد چنانچه در یکی از گزارش‌های سالیانه نهاد مذکور این جمله وزیر را می‌بینیم که: «هادام که مردم در خانه، محل کار، جامعه و در محیط زیست خود امنیت نداشته باشند هیچ کدام از اصول منشور ملل متحد قادر به تأمین امنیت جهانی نخواهد بود.» مردم غیرتمند ما در ۸ سال جنگ تحمیلی با نثار جان و مال خود و دوش به دوش زرمندگان سلحشور، عملاً دفاع از امنیت مرزها را به نمایش گذاشتند و به زعم نگارنده، این همت والادر سایه انسجام ملی و سرمایه اجتماعی بالا به‌ویژه اعتماد عمیق بین ملت و حکومت متجلی شد که متأسفانه این شرایط به علل مختلف، مختل شده و اعتماد، به عنوان اصلی‌ترین عنصر سرمایه اجتماعی، تخریب شده است. گزارش‌های ملی و بین‌المللی به‌روشنی نشان می‌دهد که فقر فراگیر نه تنها امنیت داخلی، بلکه امنیت جهانی را نیز تهدید می‌کند و به‌قول متفکران و صاحب‌نظران دلسوز، ریشه بسیاری از ناامنی‌ها و آسیب‌های خرد و کلان، در فقر روزافزون است. لازمه امنیت فراگیر، امنیت در ابعاد مختلف آن یعنی مالی، جانی، روانی، اجتماعی و اخلاقی است که متأسفانه محوریت آن را در امروز جامعه ما، اقتصاد تشکیل می‌دهد و برای اثرگذاری در این حوزه یک تیم دانشمند، مجرب، متخصص و متعهد (به معنای واقعی آن) مورد نیاز است که دولت فعلاً فاقد چنین تیم کارآمدی است. به‌گونه‌ای که صدام اعتراض مجلس همواره هم‌اکنون نیز بلند شده است. چگونه می‌توان نظرات پول پاشی معاون اقتصادی جناب‌عالی در قالب افزایش یارانه‌ها و طرح سهمیه ۱۵ لیتری بنزین برای هر ایرانی را به...

تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی؟

هادی بیگی نژاد
عضو کمیسیون انرژی مجلس

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور حتم تورم‌زا است اما در شرایطی که دولت ارزی برای پرداخت ارز ترجیحی ندارد ناچار به چاپ پول است که بازهم تورم‌زا است و می‌تواند عامل گرانی و تورم باشد. حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی سال گذشته در مجلس مصوب و در قانون بودجه ۱۴۰۰ گنجانده شده است. در ۶ ماه ابتدایی امسال، دولت به اختیار خود می‌توانست نسبت به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام کند و در ۶ ماه دوم سال دولت مکلف به انجام این کار بوده است اما با همه این پیش‌بینی‌ها، دولت در لایحه‌ای دوفوریتی می‌خواست از مجلس مجوز این کار را بگیرد. این اقدام دولت به معنای نادانختن هزینه‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در زمین مجلس بود و شاید به همین دلایل، مجلس با دوفوریت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موافقت نکرد. نکته دیگر اینکه دولت اکنون به این نتیجه رسیده است که ارز ترجیحی در سیستم اقتصادی کشور قابلیت ادامه ندارد. حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به طور حتم تورم‌زا است اما در شرایطی که دولت ارزی برای پرداخت ارز ترجیحی ندارد ناچار به چاپ پول است که بازهم تورم‌زا است و می‌تواند خود تورم و گرانی ایجاد کند. مجلس و دولت موافق حذف ارز ترجیحی هستند و بهترین راهکار جبرانی آن نیز باید توسط خود دولت ارائه شود. ارائه کارت خرید، کالای غیرنقدی یا سایر راهکارها نیز برعهده خود دولت خواهد بود. زیرساخت‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در اقتصاد ایران وجود دارد و تبعات تورمی ارز ۴۲۰۰ تومانی بیشتر از نرخ تورمی است که چاپ پول بی‌پشتوانه به...

تأثیر مذاکرات وین بر بازار سکه و طلا

ابراهیم محمدولی
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران

مذاکرات احیای برجام بر آینده قیمت طلا اثرگذار است اما در درجه اول انتظار داریم این مذاکرات به نتیجه مطلوب برسد و هر آنچه به نفع مردم است، پیش‌باید. اگر این مذاکرات به نتیجه نرسد، ممکن است شاهد مقداری تحول قیمتی در بازار طلا باشیم. اگر مدیریت درستی باشد، عدم نتیجه‌گیری از مذاکرات وین برای بازار طلا می‌تواند التهاب‌آور نباشد اما اگر مدیریت نشود ممکن است در بازار طلا آشفته‌گی رخ دهد که امیدواریم چنین نشود. حساب بازار سکه و طلا این روزها وجود دارد، حساب سکه و طلا در این شرایط آزاردهنده نیست زیرا عرضه و تقاضا به خوبی تأمین می‌شود. حساب سکه این روزها حدود ۲۰۰ تا ۲۴۰ هزار تومان است. طی یک هفته اخیر معاملات و دادوستدها واقعی بود و عموماً مصرف‌کننده‌ها در بازار حضور داشته‌اند و تقاضایی برای جنبه سرمایه‌گذاری وجود نداشت، از همین رو حساب سکه نوسان محدودی داشت و به سمت تخلیه شدن حساب پیش‌رفته است. با توجه به اینکه ما سابقه‌ای که از حساب سکه در گذشته داشتیم به عدد ۸۰۰ هزار تومان و یک میلیون تومان هم رسیده بود، قاعدتاً الان این قیمت ۲۵۰ هزار تومان راضی‌کننده است. در گذشته عامل حساب‌هایی که ایجاد می‌شد این بود که تقاضا بود و عرضه به اندازه وجود نداشت، اکنون حیاتی که وجود دارد معقول است، زیرا مقداری هم هزینه ضرب سکه است و چندان چشمگیر و آزاردهنده نیست و اکنون می‌توان گفت که خرید سکه و طلا در شرایط یکدستی قرار دارد.

ادامه صفحه ۲

ادامه صفحه ۶

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: فریدون مجلسی
عزم جدی طرفین برای توافق
صفحه ۲

حجت میان‌آبادی
سیاست‌گذاری در طرح‌های کلان آبی
صفحه ۲

محسن پاک‌آیین
روابط راهبردی ایران و روسیه
صفحه ۷

گفت‌وگوهای آرمان ملی

سید جلال ساداتیان:
توافق نشود غربی‌ها به سمت فعال کردن اسنپ می‌روند
صفحه ۶

احمد جمشیدیان:
نگاه ویژه مدعیان به «حذقی»
صفحه ۱۱